
NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ V PERUCI

V Edenu 258,  439 07 Peruc 
tel: 608 91 21 91, peruc@ccshpraha.cz, http://peruc.ccshpraha.cz
IČO 64018768, výpis z MKČR 5-05-045/1994

6. květen  l.p. 2018  
"Bezúhonnost a přímost mě chrání, svou naději skládám v tebe.“ 

      /Žalm 25:21/
Výroční zpráva za rok 2017

1) Zpráva duchovní

V roce 2017 se na Peruci konalo 23 bohoslužeb se svátostí  večeře Páně,  které vysluhovala s .
farářka Helena Smolová.  Dále se konalo 33 pobožností,  které vedl br. kazatel  Ing. Ivo Kraus,
1x pastorační asistentka Jana Blábolilová z Cítolib,  1x jáhenka Ivana Doubravová ze Slaného
a 1x sestra farářka Smolová.  Průměrná účast na bohoslužbách činila  9 osob (200 účastníků) a
na  pobožnostech  7  osob  (240  účastníků).  Celková  průměrná  účast  činila  8  osob  (440
účastníků).  Celkově  se  v  roce  2017  konalo  56  bohoslužebných  setkání.  Nejnavštěvovanější
bohoslužbou  byl  Den  české  státnosti  16.9.  2017  (16  osob).  Sbor  se  účastnil  bohoslužby  na
Krakovci  na  svátek  MJ  Husa.  Kazatel  br.  Kraus  duchovně  vedl  pietní  akt  24.6.  2017  při
vernisáži výstavy Perucké židovské rodiny IN MEMORIAM v perucké knihovně a účastnil  se
církevní  delegace  k  uctění  100.  výročí  památky  československých  legionářů  3.7.  2018
padlých u Zborova.

2) Zpráva matriční

Náš sbor měl k 31.12.2017 celkem 41 členů, z toho 14 mužů a 27 žen.  Církevní daň zaplatilo
13  členů.  Počet  členů  do  18  let  2,  18-60  let  15,  61  a  více  24.  Přírůstky  křtem  0.  Přírůstky
zletislostí  1.  Zjištění  zemřelí  1.  Vystoupivší  0,  odstěhovaní  0.  Rada  starších  měla  5  členů
(farářka  s.  Smolová,  předseda  br.  Blažek,  fin.  zpravodaj  s.  Hnilicová,  br.  kazatel  Kraus,  s.
Hágenštocová), 1 revizorku (s. Foloufová). Ve sboru  sloužili  2 duchovní (kněz a kazatel).

3) Zpráva hospodářská

V roce  2017  stavební  činnost  nepokračovala,  protože  jsme  nezískali  dotaci.  Služební  byt  na
faře  v  roce  2017  obýval  nájemník  p.  Dušínský.  Nájem  od  nového  nájemce  byl  v  roce  2017
vybírán  řádně.  Naši  dělníci  VPP  v  roce  2017  udržovali  čistotu  a  zeleň  u  kaple  a  na  faře  a
prováděli  drobné údržbové a úklidové práce.

3) Zpráva finanční za běžnou činnost sboru (podrobně viz. přílohy)

Účetní  výsledky  předložené  br.  Krausem  a  s.  Hnilicovou  jsou  uvedeny  v  příloze  s  tím,  že
definitivní  výsledky zpracovává církevní účetní  s. Možná, která je dosud nedodala.  Rozpočet
na rok 2018 vychází z predikcí  roku 2017.

4) Zpráva revizní

Výdaje  projektů  byly  řádně  vyúčtovány  dárcům.  Revizorka  účtů  překontrolovala  ve
spolupráci  s  finanční  zpravodajkou  vedení  sešitu  sbírek  a  ověřily  stav  pokladní  hotovosti.
Stav účetnictví překontrolován dosud nebyl z důvodu nedodání podkladů církevní účetní.



Příloha orientační výsledky hospodaření:

A/ BĚŽNÝ PROVOZ

1) Příjmy: 2) Výdaje:
Církevní daň (13 osob) 3.400,- Kč Blahoslavy a boh. kniha    600,- Kč
Sbírky 6.690,- Kč  Elektrika 1.570,- Kč
CELKEM: 10.090,- Kč Pojištění 2.634,- Kč

Odvod BS 2.010,- Kč
Poštovné      76,- Kč
Svíčky    248,- Kč
CELKEM: 7.138,- Kč

Hospodářský výsledek: zisk 2.952,- Kč

B/ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST

1) Příjmy 2) Výdaje
Nájemné 12x3000Kč 36.000,- Kč Splátky půjčky 12x2211Kč      26.532,- Kč
Záloha na vodné 12x100Kč 1.200,- Kč Domovní daň    658,- Kč
CELKEM: 37.200,- Kč Vodné 1.178,- Kč

CELKEM: 28.368,- Kč
Hospodářský výsledek: zisk 8.832,- Kč

C/ PROJEKTY

1) Příjmy: 2) Výdaje:
Příspěvek DR na stav. pov. 8.500,- Kč Doprava Krakovec 4.113,- Kč
Příspěvěk DR na Krakovec 2.500,- Kč Kulturní akce 3.500,- Kč
Dotace Peruce na kult.  akce 3.500,- Kč Materiál  dřevotřískové desky 1.162,- Kč
Dary 7.875,- Kč Drobný materiál     251,- Kč
Příspěvek jízdné Krakovec 2.200,- Kč  Dokumentace stavební pov. 8.500,- Kč
CELKEM: 24.575,- Kč Pojišteni dělníci  VPP    927,- Kč

Poplatek stavební povolení 1.000,- Kč
Ostatní výdaje: 4.375,- Kč
CELKEM: 22.828,- Kč

Hospodářský výsledek: 1.747,- Kč

Dotace  na  mzdy  a  její  celkové  vyúčtování  bude  předloženo  vzhledem  k  náročnosti  až  po
dopracování  mzdovou  účetní  R.  Možnou.  Úřad  práce  hradí  100%  nákladů,  díky  čemuž  by
neměl mít tento výdaj vliv na celkový výsledek hospodaření.

POKLADNA k 31/12/2018 1,- Kč Zápůjčka k 1.1.2017    114.008,- Kč 
BANKOVNÍ ÚČET PROVOZ  17.095,18 Kč Splaceno 2017 56.502,- Kč
BANKOVNÍ ÚČET PROJEKTY 271,54 Kč Dluh k 31.12.2017 57.506,- Kč
BANKOVNÍ ÚČTY CELKEM 17.366,72 Kč

REKAPITULACE

Celkové příjmy: 71.865,- Kč
Celkový výdaje:  58.334,- Kč
Hospodářský výsledek: 13.531,- Kč


